

Preisblatt easybank Spesen Wertpapierhandel

für easy Wertpapierdepot

Fremde Spesen werden weiterverrechnet, Details siehe "Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel".

easybank Orderspesen für Wertpapierhandel

Wertpapieraufträge

(pro ausgeführten Kauf-/Verkaufsauftrag)

Börsenplatz Inland und Ausland Aktien, ETFs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen		Orderspesen
Wien Deutschland Frankfurt (Xetra), Frankfurt Parkett, Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Hannover, München, Stuttgart Euroland Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris Europa außer Euro Kopenhagen, London, Oslo, Stockholm, Zürich Amerika USA (New York Stock Exchange, Nasdaq, Amex), Kanada (Toronto) Asien, Australien Hongkong, Tokio, Sydney	Grundgebühr + Provision	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Börsenplatz mit Limit-Handel		Orderspesen
GETTEX (Handelsmodell der Börse München) Aktien, ETFs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen Tradegate Exchange (Wertpapierbörse mit Sitz in Berlin) Aktien, ETFs	Grundgebühr + Provision	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Außerbörslich mit Direkt-Handel und Limit-Handel		Orderspesen
Baader Bank, Baader Best Price (Market Maker) Aktien, ETFs Lang & Schwarz Tradecenter (Market Maker) Aktien, ETFs	Grundgebühr + Provision	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Außerbörslich via Emittenten mit Direkt-Handel und Limit-Handel		Orderspesen
Zertifikate & Optionsscheine		5. 25. 3passii
Zertifikate-Starpartner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Zertifikate-Starpartner sonstige Zertifikate-Partner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Direkthandelspartner Emissionen von Amundi je Struktur und Zinssatz	Grundgebühr + Provision	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter



Außerbörslich über andere Handelsplattformen Anleihen		Orderspesen
Emissionen von Amundi, BAWAG Group je Struktur und Zinssatz gemäß Angebot		
Zeichnung von sonstigen Emissionen zuzüglich Gebühr des Emittenten gemäß Fact Sheet	Grundgebühr + Provision	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Sekundärmarkt nationale, internationale Anleihen		· ssgsess.m ortionormation

Kauf/Verkauf via Fondsgesellschaft	Transaktionsentgelt (Ausgabeaufschlag)/ Orderspesen
Aktiv gemanagte Investmentfonds	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. It. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Typ-0-Fonds (Fonds ohne Ausgabeaufschlag)	Kauf/Verkauf Fondsdepot: € 15,00 Kauf Standarddepot: gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter

Fondssparplan easy fondssparen	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds	
Kauf im Rahmen eines Sparplans	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Verkauf aus Sparplan	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
ETFs (Indexfonds)	
Kauf im Rahmen eines Sparplans	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Verkauf aus Sparplan	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter

Auszahlungsplan easy entnahmeplan via PDF-Formular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds, ETFs	
Verkauf im Rahmen eines Auszahlungsplans	€ 3,00 + 0,275 %

Bezugsrechte-Handel		Orderspesen
alle Handelsplätze	Kauf & Verkauf	gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter

GOLD-Handel		Orderspesen
Goldbarren zu 50 g, 100 g, 250 g, 500 g, 1 kg	Kauf & Verkauf	1,25 %

Weitere Spesen bei Orders

·	
Devisenprovision (für Konvertierung von Fremdwährung in Euro)	0,00 % vom ausgeführten Ordervolumen
Storno (Streichung) einer Order	GRATIS
Orderablauf, Nichtzuteilung bei Neuemissionen	GRATIS
Ausüben von Bezugsrechten und Optionsscheinen	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95) v. Kurswert d. bezogenen Titels + event. fremde Spesen (0,70 % vom Kurswert, min. € 30,00)



Preisblatt Verwahrspesen

für easy Wertpapierdepot

Berechnung vom Kurswert, jährlich im Nachhinein nach Behaltedauer mit den Kursen zum Stichtag 31.12.

Wertpapierverwahrung	Kurswert	Verwahrentgelt
in- und ausländische Wertpapiere je Position (Kondition "Standard")	bis € 4.500,00 ab € 4.500,01	€ 4,50 p.a. + 20 % USt 0,10 % p.a. + 20 % USt bzw. gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. It. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter
Fondsdepots	bis € 4.500,00 ab € 4.500,01 bis € 500.000,00 ab € 500.000,00 ab € 1.000.000,00 ab € 2.500.000,00 ab € 5.000.000,00	€ 4,50 p.a. + 20 % USt 0,10 % p.a. + 20 % USt 0,10 % p.a. + 20 % USt max. € 50,00 max. € 250,00 max. € 500,00 max. € 500,00 max. € 5.000,00 bzw. gemäß Konto-/Depotvertrag bzw. lt. Vereinbarung mit dem jeweiligen Vermögensberater/Portfolioverwalter

Goldbarrenverwahrung	Kurswert	Verwahrentgelt
Goldbarren	bis € 2.250,00 ab € 2.250,01	€ 4,50 p.a. + 20 % USt 0,20 % p.a. + 20 % USt
Depotführung		
Mindestspesen je Depot werden angewandt, wenn Summe der Spesen je Position geringer ausfällt		€ 12,50 p.a. + 20 % USt



Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel

gültig ab 09.12.2024

fremde Kosten^{1,2} für Wertpapierhandel an der Börse

Kosten von Börse, Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet (gilt bei Kauf und Verkauf)

Handelsplatz	Brokerspesen + Börsenspesen	Settlementspesen	Anmerkungen
ÖSTERREICH			
Wien Xetra ³	im Fließhandel: 0,0200 % + € 1,15 (max. € 40,00) im Auktionshandel: 0,0325 % + € 2,10 (max. € 70,00)	€ 0,24	alle Spesen pro Teilausführung
DEUTSCHLAND			
Frankfurt Xetra, Frankfurt Parkett, Stuttgart, Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Hannover, München	0,009% (min. € 2,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
GETTEX ⁴ (Handelsmodell der Börse München)	0,009% (min. € 2,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Tradegate Exchange (Börse mit Sitz in Berlin)	€ 0,00	€ 0,80	aliquot bei taggleicher Teilausführung
EUROLAND			
Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris	0,02% (min. € 3,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	alle Spesen pro Teilausführung
EUROPA außer EURO			
Kopenhagen	0,02% (min. DKK 25,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	alle Spesen pro Teilausführung
London	0,02% (min. GBP 3,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Oslo	0,02% (min. NOK 35,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Stockholm	0,02% (min. GBP 3,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Zürich	0,02% (min. CHF 3,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
AMERIKA			
New York Stock Exchange, Nasdaq ⁵ , Amex	0,015% (min. USD 3,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	alle Spesen pro Teilausführung
Toronto	0,015% (min. CAD 3,50) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	aliquot bei taggleicher Teilausführung
ASIEN, AUSTRALIEN			
Hongkong	0,05% (min. HKD 35,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07% + 0,1085% Börsengebühren	€ 0,00	
Sydney	0,05% (min. AUD 6,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	
Tokio	0,05% (min. JPY 550,00) Anleihen, teilw. strukt. Produkte 0,07%	€ 0,00	

¹ Je nach Wertpapier oder Handelsplatz können zusätzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)
² Angaben in % werden vom ausgeführten Ordervolumen berechnet

³ Bonifikation von 100% der fremden Spesen der Wiener Börse für das Depotmodell easy Wertpapierdepot, gültig bis 31.12.2025 (befristete Aktion)
⁴ Bonifikation der EUR 1,85 übersteigenden fremden Spesen an der Börse Gettex, gültig bis vorläufig 31.03.2025 (befristete Aktion)

⁵ Bonifikation der USD 6,50 übersteigenden fremden Spesen an der Börse Nasdaq, gültig bis 31.12.2025 (befristete Aktion)



fremde Kosten 6,7 für Wertpapierhandel an anderen Handelsplätzen Kosten von Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet

Handelsplatz	Brokerspesen	Settlementspesen	Anmerkungen
DIREKT-/LIMIT-HANDEL			
Lang & Schwarz Tradecenter	€ 0,80	€ 0,00	
Baader Bank	€ 0,00	€ 3,00	
OTC-Handel von Zertifikaten, Optionsscheinen mit folgenden Emittenten			
Zertifikate-Starpartner	€ 0,00	€ 0,00	keine Weiterverrechnung fremder Spesen
Citigroup DZ Bank Goldman Sachs HSBC Trinkaus & Burkhardt ING JP Morgan Lang & Schwarz Emissionen UBS UniCredit HVB	€ 0,00	€ 1,60	
Raiffeisen	€ 0,00	€ 1,85	
HANDELSPLATTFORMEN			
via Anleihe-Broker	0,04 % (min. CHF 35,00; max. CHF 300,00) Staatsanleihen mit Restlaufzeit < 370 Tage: 0,02% (min CHF 35,00)	€ 0,00	
FONDSGESCHÄFT			
via Fondsgesellschaft	€ 4,00 + vereinzelt Spesen der Fondsgesellschaft	€ 0,00	Auskunft beim Mitarbeiter

⁶ Je nach Wertpapier oder Handelsplatz k\u00f6nnen zus\u00e4tzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)
⁷ Angaben in % werden vom ausgef\u00fchrten Ordervolumen berechnet



Preisblatt Sonstige Wertpapierdienstleistungen

gültig für easy Wertpapierdepot

Erläuterungen und Hinweise

Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert des ausgeführten Auftrags. Eine Berechnung des Kurswertes und somit der Spesen im Vorhinein ist nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert des ausgeführten Auftrags abweichen.

fremde Spesen werden der Bank von Dienstleistern in Rechnung gestellt und werden an den Kunden weiter verrechnet. Diese Kosten sind im Vorhinein nicht oder nur mit einer Bandbreite darstellbar.

1/ !4-	1		
Kapita	ımaı	sna	nmen

z.B. Split, Spin-Off, etc.	€ 0,00+ event. fremde Spesen (0,7% vom Kurswert, min. € 30,00)
Kupon-, Dividendengutschriften	
Ausschüttungen in Euro für inländische Wertpapiere	€ 0,00 + event. fremde Spesen + 20% USt
Ausschüttungen in Euro für ausländische Wertpapiere	0,25%, min. € 0,95 + event. fremde Spesen + 20% USt
Ausschüttungen in Fremdwährung	0,25%, min. € 0,95 + event. fremde Spesen + 20% USt
Ausschüttungen von American Depository Receipts (ADRs)	fremde Spesen USD 0,01 – USD 0,03 pro Stück
Tilgung	
Anleihen, Zertifikate	0,125% vom Kurswert, min. € 0,95 + 20% USt

Anmeldung/Teilnahmebestätigung

für Hauptversammlungen österreichischer Aktiengesellschaften	€ 0,00 + fremde Spesen (€ 0,00 bis zu € 250,-) + 20% USt
für Hauptversammlungen ausländischer Aktiengesellschaften (EWR)	€ 20,00 + fremde Spesen (€ 50,00 bis zu € 250,-) + 20% USt

Aktienregister

Eintragung von DE-ISINs im Aktienregister	€ 0,00 + fremde Spesen (€ 250,00) + 20% USt
• •	
Austragung von DE-ISINs aus dem Aktienregister	€ 0,00 + fremde Spesen (€ 250,00) + 20% USt

Depotbelege

Depotauszug, Abrechnungen, Ankündigungen, etc. elektronisch (PDF) im easy eBanking laufende Zusendung per Post; pro Beleg Duplikat oder zusätzlicher Auszug; pro Beleg Ertragsaufstellung, Bewegungsauszug (pro Jahr)	€ 0,00 € 0,75 + Porto + 20% USt € 3,50 + Porto + 20% USt € 3,50 + Porto + 20% USt
Bescheinigung für Verlustausgleich elektronisch (PDF) im easy eBanking Zusendung per Post; pro Beleg	€ 0,00 € 10,00 + Porto + 20% USt

Übertrag von Wertpapieren

Übertrag zu einer anderen Bank bzw. auf ein Depot eines anderen Inhabers innerhalb der Bank

·	
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position	€ 22,80 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt
Übertrag von einer anderen Bank zur easybank	
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position	€ 0,00 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt
Übertrag zu einer anderen Lagerstelle (bei Wechsel des Handelsplatzes	s)
Inländische und ausländische Wertpapiere pro Position	€ 22,80 + fremde Spesen von € 1,85 bis zu € 40,- + 20% USt
Abtretung an die easybank	
im Zuge des freiwilligen Verzichts auf wertlose Positionen pro Position	€ 22,80 + 20% USt
in Zuge des neiwingen verzients auf wertiese i estitorien pro i estitori	C 22,00 + 20 /0 OOL

Sonstiges

Pfandvormerkung

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
zugunsten easybank	€ 0,00
zugunsten Dritter	€ 50,00 + 20% USt
haranadana Adhalla adhanda	
besonderer Arbeitsaufwand	
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die	€ 62,00 + 20% USt je Stunde

easybank Service Center | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x

gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf

der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung



Preisblatt

easy Verrechnungskonto (obligatorisch zum Depot)

Grundzinssatz	0,00 % p.a., fix
Soll-Zinssatz bei Überziehung ⁸	3-Monats-Euribor plus 6,75%, quartalsweise Anpassung Der 3-Monats-Euribor ist abrufbar unter: https://www.euribor-rates.eu
Kontoführung ⁹	€ 1,16 pro Monat
Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy eBanking monatlich per Post (Papier) Duplikat	€ 0,00 € 0,75 + Porto Tarif ECO Brief € 3,75 + Porto Tarif ECO Brief
Kontoeröffnung	€ 0,00
Kosten pro Mahnung	€ 4,65
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung	€ 62,00

_

⁸ Die Bank ist berechtigt, nicht aber verpflichtet, Überziehungen zu akzeptieren (Möglichkeit der Überschreitung gem. § 23 VKrG).

⁹ Das Entgelt für die Kontoführung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet.



Preisblatt

easy Verrechnungskonto in AUD, CAD, CHF, GBP, JPY, NOK, USD

Zinsen bei Guthaben AUD, CAD, CHF, GBP, NOK, USD	0,00 % p.a., fix
Zinsen bei Guthaben JPY 3-Monats TORF (Abschlag 2 %)	0,00 % p.a.
Zinsen bei Überziehung:	
AUD 3-Monats ASX Australian Bank Bill Short plus 6,75 % CAD 3-Monats Canada Bankers Acceptances plus 6,75 % CHF 3-Monats SARON Compounded Rate t plus 6,75 % GBP 3-Monats ICE Term SONIA Reference Rate plus 6,75 % JPY 3-Monats TORF (Tokyo Term Risk Free Rate) plus 6,75 % NOK 3-Monats Oslo Bors Norway Interbank Off plus 6,75 % USD 3-Monats ICE Term SOFR Reference Rate plus 6,75 %	
Alle Währungen mit einer quartalsweisen Zinsanpassung.	
Kontoführung	€ 1,16 pro Monat
Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking monatlich per Post (Papier) Duplikat	GRATIS € 0,75 + Porto Tarif ECO Brief € 3,75 + Porto Tarif ECO Brief
Kontoeröffnung	GRATIS
Kosten pro Mahnung	€ 4,65
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung	€ 62,00